

# Kære forældre

I et nyt forløb skal klassen arbejde med fattigdom i Danmark fra et børneperspektiv. Det sker med DR Skoles undervisningsforløb 'Ik' så mange penge'.

I undervisningsforløbet lærer eleverne om, hvad fattigdom i Danmark betyder. I korte videoer møder eleverne jævnaldrende, der viser, hvordan det er at vokse op i økonomisk fattigdom. Eleverne skal blandt andet diskutere økonomiske dilemmaer i børnehøjde og finde på konstruktive løsninger. De skal også finde på ting, de kan lave sammen, uden det koster penge.

## **Én elev i alle klasser**

I Danmark er der relativ fattigdom, som betyder, at nogle er økonomisk fattige i forhold til den gennemsnitlige levestandard i Danmark. I familier i økonomisk fattigdom kan det være svært at finde penge til fritidsaktiviteter, sport, fødselsdagsgaver og lignende. Der er i gennemsnit mindst én elev i alle klasser, der vokser op i økonomisk fattigdom.

## **Sårbart emne**

Undervisningsforløbet inviterer den svære snak om fattigdom indenfor i klasserne, hvilket kan være et sårbart emne. Formålet er at skabe forståelse for nogle af de svære situationer og vilkår, som børn fra økonomisk fattige familier kan opleve. Vi opfordrer til, at I snakker videre om emnet derhjemme og taler med jeres barn om de spørgsmål, der kan opstå.

## **Er I berørte af emnet?**

Måske er I berørte af relativ fattigdom? Eller måske kender I nogen, der er? Der er forskellige organisationer, hvor man kan søge om økonomisk støtte, hvis det er relevant. Vi har samlet nogle af de organisationer på næste side.

Mange gode hilsner

**DR Skole**



## **Organisationer, hvor man kan søge om økonomisk støtte:**

### **Egmontfonden**

Hos Egmontfonden kan du søge om støtte til blandt andet fritidsaktiviteter og efterskoleophold. [Du kan læse mere her.](#)

### **Foreningen til støtte for mødre og børn**

Hos 'Foreningen til støtte for mødre og børn' kan du søge om støtte til blandt andet møbler, vintertøj, computer og andet. Du kan søge som enlig forælder uanset køn. [Du kan læse mere her.](#)

### **En god start**

Hos 'En god start' kan du søge om støtte til blandt andet ferier, tøj og jul. [Du kan læse mere her.](#)

### **Dansk Folkehjælp**

Hos 'Dansk Folkehjælp' kan du søge om støtte til konfirmation. [Du kan læse mere her.](#)

### **Børnesagens Fællesråd**

Hos 'Børnesagens Fællesråd' kan du søge om støtte til konfirmation. [Du kan læse mere her.](#)